



GMINA CEDRY WIELKIE

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY CEDRY WIELKIE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2020

I. WPROWADZENIE

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2020) Wójt Gminy Cedry Wielkie nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć Radzie Gminy oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Roczny program współpracy Gminy Cedry Wielkie na rok 2020 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego przyjęty został przez Radę Gminy Cedry Wielkie uchwałą Nr IX/83/19 z dnia 27 listopada 2019 r. Projekt Programu Współpracy został omówiony z Radą Działalności Pożytku Publicznego Gminy Cedry Wielkie w dniu 6 listopada 2019 r. oraz poddany konsultacjom na podstawie Zarządzenia Nr 67/2019 Wójta Gminy Cedry Wielkie z dnia 14 października 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Programu Współpracy Gminy Cedry Wielkie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego o których mowa w art. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020 r.”

Zarządzenie opublikowano w dniu 14 października 2019 r., poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, stronie internetowej Urzędu (www.cedry-wielkie.pl) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Cedrach Wielkich. Konsultacje odbywały się w terminie od 14.10.2019 r. do 28.10.2019 r. Swoje uwagi i opinie organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Cedry Wielkie mogły przesłać w formie elektronicznej na adres: urząd@cedry-wielkie.pl lub składać w formie pisemnej w sekretariacie Urzędu Gminy w Cedrach Wielkich. W trakcie prowadzonych konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi, opinie, ani propozycje zmiany Programu współpracy ze strony organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów działających w sferze pożytku publicznego.

Celem głównym Programu jest kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego i rozwiązywanie problemów społecznych w środowisku lokalnym poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Cele szczegółowe to:

- 1) Umacnianie w świadomości społecznej mieszkańców poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje.
- 2) Diagnoza potrzeb i problemów społecznych mieszkańców Gminy Cedry Wielkie, poszukiwanie sposobów zaspakajania tych potrzeb i rozwiązywania problemów.
- 3) Realizacja zadań Gminy określonych w ustawach.
- 4) Aktywizacja społeczności lokalnej i tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej w rozwiązywaniu problemów mieszkańców Gminy.
- 5) Wprowadzanie innowacyjnych i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców i ich otoczenia.
- 6) Analizowanie i ocenianie rezultatów współpracy oraz realizowanie działań usprawniających.
- 7) Rozwój partnerskiej współpracy pomiędzy samorządem a sektorem organizacji pozarządowych.
- 8) Podejmowanie różnych form współdziałania Gminy z organizacjami pozarządowymi dla efektywnej realizacji zadań publicznych w sferze pożytku publicznego.
- 9) Integracja podmiotów realizujących zadania publiczne.
- 10) Promocja Gminy.

II. WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE FINANSOWYM

Współpraca Gminy Cedry Wielkie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie wspierania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w budżecie Gminy Cedry Wielkie **na 2020 rok przeznaczono kwotę w wysokości 116.000,00 zł.**

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Gminy Cedry Wielkie ogłoszony został 28.01.2020 r. Zarządzeniem Wójta Gminy Cedry Wielkie Nr 5/2020. Nabór ofert trwał do dnia 19.02.2020 r. i obejmował zadania w następujących zakresach:

- turystyka i krajoznawstwo – 8.000,00 zł
- oświata i wychowanie – 6.000,00 zł
- wypoczynek dzieci i młodzieży – 6.000,00 zł
- ekologia - 5.000,00 zł
- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 6.000,00 zł,
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej- 61.000,00 zł,
- ochrona zwierząt – 20.000,00 zł
- ratownictwo i ochrona ludności – 4.000,00 zł

Do konkursu zgłoszono łącznie 11 ofert. Zgodnie z procedurą konkursową określoną w Programie współpracy, oferty zostały zweryfikowane pod względem formalnym. Wszystkie oferty zostały zaopiniowane pozytywnie. Podpisanych zostało 11 umów.

Lp.	Zadanie	Liczba złożonych ofert	Liczba podpisanych umów	Liczba ofert, które nie otrzymały dofinansowania
1.	turystyka i krajoznawstwo	2	2	-
2.	oświata i wychowanie	2	2	-
3.	wypoczynek dzieci i młodzieży	1	1	-
4.	ekologia	1	1	-
5.	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	1	1	-
6.	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	2	2	-
7.	ochrona zwierząt	0	0	-
8.	ratownictwo i ochrona ludności	2	2	-

Zestawienie podpisanych umów:

Lp.	Nazwa zadania	Nazwa organizacji pozarządowej	Przyznana kwota dotacji
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA			
1.	Upowszechnianie turystyki wodnej poprzez organizację zajęć żeglarskich na Marinie Błotnik oraz promocja gminy Cedry Wielkie poprzez organizację przedsięwzięcia turystycznego pt. „Palinocka Żuławska” W ramach powyższego zadania odbyły się dla mieszkańców Gminy Cedry Wielkie warsztaty z zakresu zajęć żeglarskich promujące pozalekcyjne zajęcia sportowo – rekreacyjne. Zorganizowano zawody sportowe, wodne – regaty promujące przystań żeglarską w Błotniku. Promocja potencjału turystycznego tj. wydarzenie „Palinocka Żuławska” w związku z ograniczeniami pandemicznymi, została zorganizowana w formie uproszczonej, ukierunkowanej jedynie na wydarzenia związane ze sportami wodnymi, wystawa zdjęć obrzędowych związanych z obchodami Palinocki Żuławskiej.	Klub Sportowy „Klub Orlika Cedry Wielkie”	3.000,00 zł

2.	Popularyzacja aktywnych form turystyki sportowej na hali sportowej w Cedrach Wielkich W ramach zadania przeprowadzono cykl zajęć z turystyki sportowej (ogólnorozwojowych) oraz turystyki rekreacyjnej (animacyjnych). Zakupiono również drobny sprzęt sportowy niezbędny do uatrakcyjnienia zajęć.	Klub Sportowy „Klub Orlika Cedry Wielkie”	5.000,00 zł
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU OŚWIATA I WYCHOWANIE			
1.	Zajęcia dla dzieci pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo przez cały rok” wraz z organizacją Gminnego Dnia Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym W ramach tego działania przeprowadzono cykl zajęć z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla uczestników projektu z zastosowaniem metod innowacyjnych i aktywizujących. Były to zajęcia teoretyczne w wykorzystaniem książeczek edukacyjnych, pogadanka z przedstawicielami Policji oraz zajęcia praktyczne na Miasteczku Ruchu Drogowego.	Klub Sportowy „Klub Orlika Cedry Wielkie”	4.250,00 zł
2.	„Klockowe L- maszyny” – warsztaty techniczne dla dzieci W ramach zadania Stowarzyszenie przeprowadziło warsztaty techniczne dla dzieci, podczas których miały możliwość budowania z klocków Lego wybranych modeli technicznych. Zdanie zrealizowane w Żuławskim Ośrodku Kultury i Sportu w Cedrach Wielkich.	Fundacja Nowoczesny Konin	1.282,50 zł
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY			
1.	Aktywne wakacje poza domem Z uwagi na pandemię COVID – 19, zadanie nie zostało zrealizowane. Zwrot dotacji w całości.	Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Giemlice	5.980,00 zł
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU EKOLOGII			
1.	Co robią dzieci z odpadów i śmieci W ramach zadania odbyły się ekologiczne warsztaty plastyczne – techniczne oraz kulinarne dla dzieci i młodzieży z sołectwa Leszkowy, które swoim zakresem	Kółko Rolnicze – Koło Gospodyń Wiejskich w Leszkowach	5.000,00 zł

	obejmowały w całości zagadnienia ekologiczne. Ponadto wykonano uporządkowanie, estetyzację i pielęgnację terenów zielonych na terenie sołectwa Leszkowy, etap II.		
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU KULTURY, SZTUKI OCHRONY DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO			
1.	Znam zabytki mojej gminy – warsztaty zabytkowej architektury sakralnej gminy Cedry Wielkie dla dzieci W ramach zadania zorganizowano warsztaty dziedzictwa architektonicznego polegające na zespołowej budowie modelu sakralnego zabytku gminy Cedry Wielkie wykorzystując klocki Lego. Zajęcia odbyły się w Żuławskim Ośrodku Kultury i Sportu w Cedrach Wielkich.	Fundacja NOWOCZESNY KONIN	1.282,50 zł
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ			
1.	Aktywnie i Zdrowo – Piłka Nożna W ramach zadania zorganizowano treningi i rozgrywki piłki nożnej. Podczas realizacji zadania podniesiono sprawność fizyczną dzieci i młodzieży poprzez organizację 80 treningów po 1,5 h w których udział wzięło 47 zawodników – dzieci i młodzież. W ramach zadania przeprowadzono łącznie 45 rozgrywek stacjonarne na boisku w Długim Polu oraz wyjazdowo. Dokonano również zakupu sprzętu sportowego oraz środków do pielęgnacji boiska sportowego.	Klub Sportowy „Wisła Długie Pole”	28.000,00 zł
2.	Aktywni poprzez sport – realizacja zajęć sportowych i udział w rozgrywkach sportowych przez członków Klubu Sportowego Korona Cedry Małe W ramach zadania zrealizowano następujące działania: 1. Zakup strojów oraz sprzętu sportowego dla drużyny, które były niezbędne do prawidłowej realizacji treningów; 2. Uczestnictwo w rozgrywkach piłki nożnej. Rozgrywki odbywały się w dwóch grupach wiekowych i zostały przeprowadzone zgodnie z przepisami i terminarzem ustalonym przez PZPN. Równolegle z rozgrywkami ligowymi odbywały się mecze sparingowe, kontrolne i towarzyskie. 3. Zorganizowano rozgrywki futsal, które odbyły się w dwóch grupach wiekowych. Zostały one przeprowadzone zgodnie	Klub Sportowy Korona Cedry Małe	33.000,00 zł

	z przepisami i terminarzem ustalonym przez PZPN. Równolegle z rozgrywkami ligowymi odbyły się mecze sparingowe, kontrolne i towarzyskie. Rolą meczów towarzyskich było wykrystalizowanie kadry na oficjalne spotkania, umożliwiające przećwiczenie nowych wariantów, większe „zgranie” zawodników ze sobą. 4. Odbyły się również treningi tenisa stołowego w dwóch grupach wiekowych. Zakupiono profesjonalny sprzęt, niezbędny do przeprowadzenia treningów. 5. Utrzymanie infrastruktury sportowej, boiska, sanitariatów, szatni oraz biura. Zakup paliwa, środków chwastobójczych, nawozów, nasion trawy i innych artykułów i usług niezbędnych do utrzymania murawy. Dodatkowo poniesione zostały koszty na drobne naprawy sprzętu, trybun, bramek oraz elementów w pomieszczeniach udostępnionych na czas treningów, spotkań, meczy. 6. Organizacja turnieju pn.: „KORONA ŻUŁAW”.		
REALIZACJA ZADAŃ Z ZAKRESU RATOWNICTWA I OCHRONY LUDNOŚCI			
1.	<i>Używaj sprzętu z głową i bezpiecznie</i> W ramach zadania odbył się cykl warsztatów szkoleniowych dla 40 osobowej grupy osób dorosłych. Podczas szkoleń przekazana została wiedza praktyczna z zakresu prawidłowego używania pilarek. Dodatkowo omawiane były działania z zakresu pierwszej pomocy podczas wypadów z użyciem pilarek. W ramach działania dokonano zakupu pilarki.	Ochotnicza Straż Pożarna w Cedrach Wielkich	2.000,00 zł
2.	<i>„Nie Bądź Obojętny – Ratuj!!! Pierwsza Pomoc – To Naprawdę Proste”</i> W ramach działania odbył się cykl szkoleń podnoszących kwalifikacje ratowników OSP w Koszwałach z zakresu umiejętności edukacyjnych i profilaktycznych dotyczących bezpieczeństwa, ratownictwa i ochrony ludności. Zorganizowano również spotkania dla mieszkańców z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. W ramach zadania zakupiono defibrylator.	Ochotnicza Straż Pożarna w Koszwałach	2.000,00 zł
		Razem:	90.795,00 zł

Na zadanie w zakresie ochrony zwierząt nie złożono żadnych ofert i nie przeprowadzono kolejnych konkursów.

Przyznane kwoty dotacji zostały wykorzystane w 100% przez 10 oferentów. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Giemlice – jako jedyne - nie wykorzystało przyznanego dofinansowania. Kwota w wysokości 5.980,00 zł została zwrócona na konto Gminy Cedry Wielkie. Oferenci złożyli sprawozdania końcowe z realizacji zadania publicznego w ustawowym terminie 30 dni od dnia zakończenia zadania.

III . WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA

Gmina Cedry Wielkie wspierała sektor pozarządowy także w formach pozafinansowych.

Działalność promocyjna:

Gmina promowała lokalne organizacje pozarządowe i podejmowane przez nie działania na stronie internetowej gminy.

Gmina Cedry Wielkie obejmowała również patronatem przedsięwzięcia inicjowane przez organizacje pozarządowe.

Wsparcie organizacyjne:

Istotną częścią współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi było wsparcie organizacyjne przy prowadzonych przedsięwzięciach, np. poprzez udostępnianie gminnych obiektów (sali sportowej, boisk sportowych, świetlic).

Działalność informacyjna:

Gmina Cedry Wielkie prowadziła również działalność informacyjną w postaci informowania organizacji pozarządowych działających na jej terenie o źródłach pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych oraz możliwości uczestnictwa w szkoleniach.

IV. PODSUMOWANIE

W 2020 roku Gmina Cedry Wielkie współpracowała z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach związanych z rozwojem regionu oraz wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. Realizując cele Programu Współpracy udzielała organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pomocy finansowej jak również wsparcia pozafinansowego.

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych zadań. Z jednej strony były to wymierne środki finansowe, z drugiej zaś wkład pozafinansowy tj. aktywność, zaangażowanie i kreatywność wolontariuszy i członków organizacji. Wszystkie organizacje pozarządowe, którym zlecono w roku 2020 realizację zadań publicznych wraz z dotacją na ten cel przedłożyły sprawozdania z ich realizacji w określonym terminie.

Na przestrzeni ostatnich kilku lat obserwuje się, że mimo wzajemnego przepływu informacji i nawiązania merytorycznej współpracy Gminy Cedry Wielkie z przedstawicielami sektora pozarządowego należy w dalszym ciągu prowadzić działania dot. udzielania pomocy zarówno na etapie pisanie ofert jak i składania sprawozdań ze zrealizowanych zadań. Działania te winny być nakierowane w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej oraz prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców.